Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Irecê

sexta-feira, 21 de outubro de 2016 Ano V - Edição nº 00128 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Irecê publica

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D812A1426D7BEDF16F9260BEC29C4D5F

sexta-feira, 21 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO - ALTERAÇÃO  DE  QDD - Ato n° 01 -de 03 de outubro de 2016 - Altera o Orçamento Analítico (QDD) do Exercício financeiro de

20 16 e dá  outras providências.

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D812A1426D7BEDF16F9260BEC29C4D5F

sexta-feira, 21 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Irecê
Decreto

C'

Estado da Bahia
Câmara Municipal de Vereadores de Irecê

CNPJ: 16.448.110/0001-50

DECRETO- ALTERAÇÃO  DE  QDD

Ato n° 01 -de 03 de outubro de 2016.

"Altera o Orçamento Analítico (QDD) do

Exercício financeiro de 20 16 e dá  outras

providências".

O Presidente da Câmara Municipal de lrecê, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com o art. 35, da Lei 1019 de 23 de Julho de 2015 que dispõe sobre as Diretrizes

Orçamentárias para o exercício de 2016 e dá outras providencias.

DECRETA:

Art. 1o - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder

Legislativo, no valor de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), para reforço da

seguinte dotação orçamentária, como segue:

Código Especificação:

01.01.00 Câmara Municipal de Irecê

4001 Exercício Legislativo e Acompanhamento  das Políticas Publicas

3390.14.00 Diárias Civil

O Recurso Ordinário R$   20.000,00

4002 Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos da Câmara

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

O Recurso Ordinário R$    165.000,00

Total 185.000,00

Praça Manoel Augusto Dourado, s/n, Loteamento Copirece, lrecê- Bahia
1

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D812A1426D7BEDF16F9260BEC29C4D5F

sexta-feira, 21 de outubro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Irecê

Estado da Bahia

Câmara Municipal de Vereadores de Irecê
CNPJ: 16.448.110/0001-50

Art. 2°- Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de

que se trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas

abaixo:

Código Especificação:

01.01.00 Câmara Municipal de lrecê

4001 Exercício Legislativo e Acompanhamento das Políticas Publicas

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

O Recurso Ordinários R$  20.000,00

4002 Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos da Câmara

3390.34.00  Outras  Despesas  de  Pessoal  Decorrentes  de  Contratos  de

Terceirização

o Recursos Ordinários R$  40.000,00

3390.35.00 Serviços de Consultoria

O Recursos Ordinários RS    100.000,00

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

O Recursos Ordinários R$  25.000,00

Total 185.000,00

Câmara Municipal de Irecê, 03 de Outubro de 2016.

Ver. LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Presidente

Praça Manoel Augusto Dourado, s/n, Loteamento Copirece, lrecê- Bahia

Praça Manoel Augusto Dourado | Loteamento Coopirecê | Irecê-Ba

www.cmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D812A1426D7BEDF16F9260BEC29C4D5F

		2016-10-21T15:11:39-0300